2022年1月31日

各 位

会 社 名 株式 会社大戸屋ホ ールディング ス

代表者名 代 表 取 締 役 社 長  蔵 人 賢 樹

 （コード番号  2 7 0 5  J A S D A Q ）

問合せ先 取締役経営管理本部長  羽 田 正 貴

 （ T E L   0 4 5 - 5 7 7 - 0 3 5 7 ）

特別利益の計上に関するお知らせ

当社は、2022年３月期第３四半期連結会計期間において、下記のとおり特別利益を計上することとなりま

したので、お知らせいたします。

記

１． 特別利益（助成金収入）の計上

当社は、2022 年３月期第３四半期連結会計期間において、新型コロナウイルス感染症の感染拡大

防止に伴う時短営業協力金129百万円を特別利益に計上いたしました。

２． 特別利益（退職給付制度改定益）の計上

当社および国内連結子会社は、2021 年 12 月に、退職一時金制度から確定拠出年金制度へ移行し、

「退職給付制度間の移行等に関する会計処理」（企業会計基準適用指針第１号）および「退職給付制

度間の移行等の会計処理に関する実務上の取扱い」（実務対応報告第２号）を適用しております。

本移行に伴う影響額は、当第３四半期連結会計期間の退職給付制度改定益として 62百万円計上い

たしました。

３． 業績に与える影響

上記の特別利益につきましては、本日公表いたします 2022 年３月期第３四半期決算短信[日本基

準]（連結）に反映しております。

以 上